
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477006473376045 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en en el Salon 
Verde del Palacio de la Asamblea, en sesión resolutiva Ordinaria el día 5 de noviembre de 
2021, a las 09:30 horas en ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 37356/2021.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2.- 37356/2021.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 37360/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 259/2021 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA. 

4.- 41001/2020.- EJERCICIO DE ACCIONES JUDICIALES. RECLAMACIÓN DAÑOS A BIENES 
PÚBLICOS (BOLARDO DE HORMIGÓN) PRODUCIDOS EN ACCIDENTE OCURRIDO EL 
24/12/2020. 

5.- 37383/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 234/2020 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: F.E.)

6.- 35860/2021.- PROPUESTA DE ALLANAMIENTO PARCIAL EN EL RECURSO 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO SEGUIDO A INSTANCIAS DE CLECE S.A. EN EL 
JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA COMO 
PROCEDIMIENTO ABREVIADO 23/2021.

7.- 37962/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 202/2021 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

8.- 37978/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 330/2020 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

9.- 38002/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 16/2021 SEGUIDO EN EL 
JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

10.- 38031/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 214/2021 SEGUIDO EN 
EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477006473376045 en https://sede.melilla.es/validacion 

11.- 38106/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 236/2021 SEGUIDO EN 
EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

12.- 38118/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 213/2021 SEGUIDO EN 
EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

13.- 38363/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 249/2021 DEL 
JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

14.- 38307/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 256/2021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENORES: H.A./H.O./H.A.O.H./M.E.)

15.- 38433/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 237/2021 SEGUIDO EN 
EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

16.- 38471/2021.- PERSONACIÓN EN PIEZA SEPARADA DE MEDIDAS CAUTELARES 17/2021 
- PROCEDIMIENTO ORDINARIO 17/2021 SEGUIDO EN EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

17.- 38562/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 7/2021 SEGUIDO EN EL 
JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

18.- 38555/2021.-  PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 212/2021 SEGUIDO EN 
EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

19.- 38563/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 17/2021 SEGUIDO EN 
EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

ASUNTOS PRESENTADOS POR PRESIDENCIA Y SEGURIDAD CIUDADANA

20.- 38449/2019.- INDEMNIZACIÓN POR RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL DE LA 
ADMINISTRACIÓN, CORRESPONDIENTE AL SERVICIO MUNICIPAL   DE DEPÓSITO DE 
VEHÍCULOS DURANTE EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 12 DE SEPTIEMBRE DE 
2019 HASTA EL 5 DE MAYO DE 2021.  

21.- 33562/2020.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN PATRIMONIAL D. SALVADOR CHOCRÓN 
BENGUIGUI.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

22.- 1393/2020.- CAMBIO MIEMBROS MESA GENERAL DE PERSONAL FUNCIONARIO Y 
LABORAL  CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477006473376045 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

23.- 26909/2021.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL MAPFRE ESPAÑA (Ed. 
Firdaus)

24.- 34631/2021.- ESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL MAPFRE 

25.- 31894/2021.- DESISTIMIENTO DE RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE Dª MINA EL 
HIDOUR

26.- 14685/2021.- ADQUISICIÓN DE  INSTALACIONES DE DEPOSITO DE AGUA POTABLE, 
CON LA INTENCIÓN DE MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS MELILLENSES.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA, EMPLEO Y 
COMERCIO

27.- 35772/2021.-  PROPUESTA DE MODIFICACIÓN DEL MANUAL DE PROCEDIMIENTOS 
DEL FSE CON MOTIVO DE LA INCORPORACIÓN DE REACT EU

28.- 35760/2021.-  MODIFICACIÓN DEL MANUAL DE PROCEDIMIENTOS DEL PO FEDER 
2014-2020 CON MOTIVO DE LA INCORPORACIÓN DE REACT EU

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE POLÍTICAS SOCIALES, 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR ANIMAL

29.- 22067/2021.- DESESTIMACIÓN DEL RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO 
CONTRA EL ACUERDO DEL CONSEJO DE GOBIERNO Nº 600 DE 6 DE AGOSTO DE 2021 
MEDIANTE EL CUAL HACE SUYA LA PROPUESTA DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y 
POLÍTICAS SOCIALES DE INADMITIR A TRÁMITE, POR CARENCIA MANIFIESTA DE 
FUNDAMENTO, LA SOLICITUD DE REVISIÓN Y NULIDAD DE OFICIO CURSADA EL 20 DE 
MAYO DE 2021

30.- 36300/2020.- RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
PROLONGACION DE LA GESTION DE LUDOTECA TIRO NACIONAL
   
ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, 
FESTEJOS E IGUALDAD

31.- 14752/2021.- CONVENIO ENTRE EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y 
FORMACIÓN PROFESIONAL Y LA CIUDAD DE MELILLA PARA LA CREACIÓN DE 
UNA NUEVA ESCUELA INFANTIL DE PRIMER CICLO, CON CARGO AL 
MECANISMO DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA, 
DEPENDIENTE DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MELILLA

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477006473376045 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE DISTRITOS, JUVENTUD Y
 PARTICIPACIÓN CIUDADANA

32.- 37518/2021.- AYUDAS DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA PARA FACILITAR EL 
ACCESO AL MERCADO LABORAL Y FOMENTAR LA ESTABILIDAD DE LA CONTRATACIÓN 
DE LAS PERSONAS JÓVENES QUE CAREZCAN DE EXPERIENCIA LABORAL O SEAN 
PERSONAS JÓVENES DESEMPLEADAS DE LARGA DURACIÓN.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DEL MENOR Y LA FAMILIA

33.- 38556/2021.- CESE DEL HABILITADO DE ANTICIPO DE CAJA FIJA Y NOMBRAMIENTO 
DE OTRO.

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
4 de noviembre de 2021

C.S.V.:13531477006473376045

El Presidente


		2021-11-04T10:37:16+0100
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



